
 

 

                                       

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão  

Prefeitura Municipal de Lima Campos  

CNPJ 06.933.519/0001-09  

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

________________________________________________________________________________________ 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024. 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público para conhecimento dos interessados o 
adiamento “SINE DIE” da sessão do Pregão Eletrônico nº 029/2024, para registro 
de preços, do tipo menor preço, cujo objeto é a futura e eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de 
informática de interesse desta Administração Pública Municipal, de acordo com o 
Edital e Anexos. Motivo: devido à necessidade de análise detalhada e criteriosa de 
pedidos de esclarecimentos e impugnação ao edital, visto que tempestivos. Nestes 
termos, considerando a extensão e a complexidade técnica da matéria e, ainda, 
devido à necessidade de recorrer à manifestação da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) 
deste Município, buscando dar segurança à decisão referente aos questionamentos 
apresentados, se faz necessário o presente adiamento. Informamos ainda que, 
sendo evidenciada a necessidade de alteração do Edital, a presente licitação será 
republicada na forma da Lei n° 14.133/2021, na plataforma eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no endereço Av. 
JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), também no endereço eletrônico: 
www.limacampos.ma.gov.br, bem como na plataforma eletrônica 
www.portaldecompraspublicas.com.br, pelo telefone (0**99) 3646-1112 ou pelo 
endereço de e-mail: licitacao@limacampos.ma.com.br   
 
 

Lima Campos (MA), 05 de agosto de 2024. 
 
 

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 

Decreto n° 011, de 01 de janeiro de 2021 
 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.limacampos.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@limacampos.ma.com.br

